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Dataudtræk vedr. 
 

 Frederikssund Kommune 2021 – 2022  
- Et led i Kommunens bosætningsindsats 

 
Dataene belyser: 

 
- Befolkningstilvækst 
- Gennemsnitlig disponible indkomst (ift. Hillerød, Egedal, Roskilde & Leje Kommune) 
- Indbyggertal og til/fra flytninger til København sammenlignet med Hillerød Kommune 
- Gennemsnitlige liggetider – Frederikssund placering i forhold til andre Kommuner (link 

henvisning) 
- Boligmassen i Frederikssund Kommune sammenlignet med Hillerød Kommune 
- Erhvervspendling  
- Husstandstype og antal børn i husstanden  
- Kriminalitet/ anmeldte forbrydelser sammenlignet med andre Kommuner  

 
Data er hentet fra: Danmarks statistik, Statistik banken, Boliga (Tal fra 2021/2022) 
 

 
Befolkningstilvæksten i Kommunen 
 
 

 
Befolkningstilvæksten er næsten fordoblet i 2. kvartal af 2022 sammenlignet med 2021. Der 
forekommer en positiv befolkningstilvækst på 308 personer, hvor den i samme kvartal sidste år lå 
på 188 personer. I 4. kvartal 2021 var der en negativ befolkningstilvækst på – 42 personer. 
 
Kilde Dk’s statistik: https://www.statistikbanken.dk/BEV22  
 

Den samlede befolkningstilvækst for hele 2021 er på 361, hvis man beregner det ud fra 
ovenstående tabel hentet fra DK’s statistik. I Kommunens egen befolkningsprognose er tallet 
356.  
Kilde:  
https://www.frederikssund.dk/kommunen/oekonomi/Befolkningsprognose/2022-prognose 
 

 

https://www.statistikbanken.dk/BEV22
https://www.frederikssund.dk/kommunen/oekonomi/Befolkningsprognose/2022-prognose
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Kommunen forventer en samlet befolkningstilvækst på 325 for 2022, og dermed en lidt lavere 
tilvækst end 2021. Med tal hentet fra Dk’s statistik, ser den dog ud til at blive langt større, da man 
i tabellen kan se, at der alene i 1. og 2. kvartal har været en tilvækst på 413 personer og dermed 
allerede har overskredet kommunens prognose.  
 

 
 
I tabel 2 ses kommunens befolkningsprognose i perioden 2022-2026. 
 

Gennemsnitlig disponible indkomst 
Borgerne i Frederikssund Kommune har en gennemsnitlig disponible indkomst på 227.224 kr. om 
året.  
Dette er lavere end de omkringliggende kommuner: 
Hillerød: 251.272 kr. om året 
Egedal: 256.199 kr. om året 
Roskilde: 242.144 kr. om året 
Lejre: 238.443 kr. om året 
 
Dog højere end i Holbæk Kommune som er på 217.027 kr. om året og Odsherred: 198.086 kr. om 
året 
 
Kilde Dk’s Statistik: https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/indkomster/disponibel-indkomst  

 
Indbyggertal 
Sammenligning af Hillerød og Frederikssund, da de ligner hinanden størrelsesmæssigt og med S-
togs linje til København på Ca. 40 min. 
 
Indbyggertal Hillerød: 53.799 (2022) 
Indbyggertal Frederikssund: 46.213 (2022) ønske om at blive 65.000 indbyggere inden 2050 jf.  
Frederikssund Kommunens bosætningsstrategi. (https://www.frederikssund.dk/Politik/Politikker-
og-planer/Strategier). 
 
Antal flytninger til og fra København 
 
Antal flytninger til København fra Frederikssund: 548 
Antal flytninger til Frederikssund fra København: 656 
 
Tal fra 2021 
Dette giver et + til kommunen på 108 tilflytninger.  
 
Antal flytninger til København fra Hillerød: 766  
Antal flytninger til Hillerød fra København: 1.056 

https://www.dst.dk/da/Statistik/kommunekort/indkomster/disponibel-indkomst
https://www.frederikssund.dk/Politik/Politikker-og-planer/Strategier
https://www.frederikssund.dk/Politik/Politikker-og-planer/Strategier
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Tal fra 2021 
Det giver et + til kommunen på 290 tilflytninger.  
 
Dvs. at næsten tre gange så mange, flyttede til Hillerød end til Frederikssund fra Kbh. i 2021.   
 
Antal flytninger til Hillerød fra Frederikssund: 264  
Antal flytninger til Frederikssund fra Hillerød: 216 
 
Tal hentet fra statistikbanken 2021. 
 
 

 
Spørgsmålet er, om der er plads og boliger nok til den stigende befolkningstilvækst i kommunen?  

 

Boliger til salg: 

Antal boliger til salg i Frederikssund: 368 (tal hentet 17. oktober 2022): Liggetiden er 

gennemsnitlig på 124 dage, det giver Frederikksund placering nr. 61 hvor nr. 1 er kommunen med 

længst liggetid (Læsø) blandt landets 98 kommuner. 

 

Boliger til salg i Hillerød: 308 (tal hentet 17. oktober 2022) 

Liggetiden er gennemsnitlig på 98 dage, det giver Hillerød placering nr. 80. og dermed landets 18. 

bedste placering blandt de 98 kommuner. 

 
Henvisning: https://www.boliga.dk/statistikker/liggetid-kommuner  
 

https://www.boliga.dk/statistikker/liggetid-kommuner
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Boligmassen opdelt efter boligtype i Hillerød (2022)  

  

I alt udgør dette: 23.561 boliger 

 

Boligmassen opdelt efter boligtype i Frederikssund (2022) 
I alt udgør dette: 20.442 boliger 

 

 

 

 

 

 

Pendlingsmønstre:  

Datatrækket bilag 3 og 4 omhandler pendlingsmønstre ind og ud af Frederikssund Kommune. Det  

viser hvor mange der pendler, samt hvilke kommuner de kommer fra. Datatrækket viser også, 

hvor mange borgere i Frederikssund Kommune, der pendler til en anden kommune for at arbejde. 

Formålet var at få en idé om, hvor mange man potentielt kan tiltrække, og hvor de primært 

kommer fra i landet. Der er størst aktivitet mellem København og Frederikssund. Helt specifikt 

pendler 752 personer pendler til Frederikssund fra København, og 2008 personer pendler til 

København fra Frederikssund.  

 

Erhvervspendling til Frederikssund fra andre byer delt op efter socioøkonomisk status:  

Med en udvidet undersøgelse eksempelvis ud fra surveys, kunne man få et større indblik i, hvilke 

præferencer mennesker har i forhold til deres boligs placering. Det har jeg ikke gjort i denne 

omgang, i stedet har jeg hentet viden fra Thomas Niedomysl og Høgni Kalsø Hansens 

videnskabelige artikel: "What matters more for the decision to move: jobs versus amenities", hvor de 

med deres undersøgelse er kommet frem til, at mennesker med en lang videregående 

uddannelse primært flytter i forhold til, hvor deres arbejdsplads er placeret (Niedomysl et al. 

2010: 1636). Til det kan man tilføje, at personer med en lang videregående uddannelse ofte har en 

højere lønning, end personer med mindre uddannelse, hvorfor det kan tænkes at give en større 

frihed til at kunne vælge at bosætte sig, hvor det er mest bekvemt. Det kan være en mulig 

forklaring på, hvorfor personerne med lang videregående uddannelse vælger arbejdspladsen, 
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som den primære årsag til flytning. For personer med et mindre økonomisk råderum, kan de i 

højere grad være nødsaget til at pendle frem og tilbage fra bolig til job.  

Over halvdelen (55 %) af de beskæftigede i Frederikssund Kommune pendler ud af kommunen for 

at arbejde i andre kommuner, primært til Københavnsområdet og Hillerød Kommune (ibid.). 

Modsat består 41 % af kommunens arbejdsstyrke af pendlere fra andre kommuner, så der ligger  

en interesse i at få flere pendlere til at blive og arbejde i kommunen og at få flere til at bosætte sig 

i kommunen. Her opstod interessen for at se, om denne hypotese var tilfældet for Frederikssund 

Kommune.  

 

Her ses hvordan Niedomysl og Kalsø Hansen har ret i, at personer med et lavere 

uddannelsesniveau pendler mere end personer med et højere uddannelsesniveau. I tabel 1, er det 

en betydelig forskel, at 366 personer med grundniveau som det højeste uddannelsesniveau, 

pendler over 50 km til deres arbejde. I sammenligning hertil, udgør dette 76 personer, som har 

højeste niveau, samt 22 personer med et ledelsesarbejde. Dette er værd at tænke med i 

bosætningsstrategien, da det kan være vanskeligt at tiltrække pendlere med lavere 

socioøkonomisk status, hvis det er en dyrere kommune for dem at bosætte sig i, end den de 

kommer fra. Det er ikke sikkert, at en god fortælling om byen er nok, da økonomi også spiller en 

afgørende rolle. Omvendt kan man spørge, hvorfor mennesker med et højt uddannelsesniveau, 

der har langt til deres arbejde, ikke flytter, hvis de har mulighed for det? I den forbindelse kan der 

være mange andre faktorer, der også kan spille ind i forhold til flytning. Disse kan eksempelvis 

være:  

 
❖ Ens partner har job i en anden by og derfor har man bosat sig midt imellem familiens 2 

arbejdspladser 
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❖ Alder som har en tydelig påvirkning på menneskers præferencer 

❖ Holdningsspørgsmål såsom, at den by man bosætter sig i, har `cultural and entertainment 

facilities' 

❖ Hvis man har nære relationer samlet et sted, prioriterer man at pendle til arbejde, for at bo 

tæt på familie/venner  

 

(Niedomysl et al. 2010: 1646-1647). 

 

Alt i alt er disse overvejelser relevant at tænke med i en kommende bosætningsstrategi, hvorfor 

kvalitative analyser er en fordel så man får uddybet dataene. Det kan samtidig være en idé at 

promovere Kommunes virksomheder og de mange forskellige slags job der er at få.  

 

Kvadratmeterprisen i Frederikssund, København og Hillerød 

København: 55.630 kr./m2 

Hillerød: 29.869 kr./m2 

Frederikssund: 22.765 kr./m2 

 

Frederikssund kan altså slå sig på at, man ved at bosætte sig her, kan få flere - og mere bolig for 

pengene.  

 

Husstandstype og antal børn i husstanden 

Frederikssund: 
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Hillerød:  

 

 

Kriminalitet:   
Anmeldte forbrydelser og overtrædelsesart i Frederikssund sammenlignet med andre 
Kommuner: 
 
 

 

Egedal: 

 
Hillerød:  
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Roskilde:  

 
Frederikssund har færre anmeldte forbrydelser end både Roskilde og Hillerød.  
Roskilde har over tre gange så mange anmeldte forbrydelser i forhold til både Frederikssund og 
Egedal.  
 
 
 


